
〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰 〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰
＊ 編集委員会の構成につきましてご報告申し上げます。代議員会選出の委員として，演劇部門では岡本太助先生が退
任され，古木圭子先生が就任されました。支部選出の委員として，北海道支部では本村浩二先生が退任され，岡本晃
幸先生が新たに就任されました。東北支部では土屋陽子先生が退任され，千田元康先生が新たに就任されました。九
州支部では永尾悟先生が退任され，樋渡真理子先生が新たに就任されました。これまでご尽力いただきました先生方
に改めまして感謝申し上げます。また，去る５月31日に東京大学で開催された2025年度第一回編集会議で，今年度の
編集委員長として越智博美先生が選出されました。

＊ 第一回編集会議書評会議では，2024年に出版されたアメリカ文学関連研究書19点について検討し，８点を次号機関
誌の「書評」欄で，７点を「短評」欄で取り上げることになりました。書評執筆依頼をご快諾くださいました先生方
に御礼申し上げます。また日文号の「書評」欄で取り上げた研究書については，英文による内容紹介を編著者の方々
に執筆いただきまして，英文号に掲載することとなっています。すでにご依頼させていただいていることと存じます
が，どうぞよろしくお願いいたします。

＊ 本学会機関誌への投稿論文は４月25日に締め切られ，2025年度は計20篇の応募がありました。ご投稿くださいまし
た会員の皆様に厚く御礼申し上げます。６月14日に青山学院大学で開催された2025年度第二回編集会議において，編
集委員による討議を重ねた結果，日文号に２篇，英文号に３篇が採用されることとなりました。以下，採用論文執筆
者のご氏名，所属支部，論文題名をお知らせいたします。

【日文号論文 ２篇】
細 野 香 理（東京支部）「George Lippard の Legends of Mexico における拡張主義の幻想と扇情の力」
山 本 義 浩（関西支部）「葬送の経済―『死の床に横たわりて』における家父長制への抵抗―」

【英文号論文 ３篇】
小 林 正 臣（九州支部） Appreciation and Speculation: On the Aesthetic of Melville’s “The Bell-Tower”
楠 元 淳 平（関西支部） “That Minute’s Exchanged Look”: Reality of Mutual Recognition in Absalom, Absalom!
杉 浦 牧（東京支部） Racial Identity in the Age of Mechanical Reproduction: Jazz, Record, and Black

Individuality in Ralph Ellison’s Invisible Man

＊ 上記採用論文のうち，著者が新人賞受賞資格を持つ論文についてさらに選考を行いました。その結果，以下の１本
の論文が新人賞の受賞作となりました。

杉 浦 牧（東京支部） Racial Identity in the Age of Mechanical Reproduction: Jazz, Record, and Black
Individuality in Ralph Ellison’s Invisible Man

＊ 2017年３月をもちまして，国立情報学研究所が提供してきた CiNii による論文オンライン化事業が終了しました。
日文号・英文号両誌のバックナンバーについては，科学技術振興機構が提供する J-Stage でオンライン公開されてい
ます。ご研究等にご活用頂ければと存じます。

＊ 当学会では新人賞創設にともない，2010年度より投稿規定が改定されました。投稿の際には改訂後の投稿規定を遵
守くださいますようお願いいたします。図版等の掲載につきましては，版権の申請作業およびその費用を，執筆者に
ご負担いただきますので，よろしくご承知おきください。投稿規定に準拠しない注・文献形式などの論文，また体裁
などに不備がある論文（MLAHandbook の最新版を参照のこと。2025年現在，最新版は「第９版」となっており，以
前の版からは引用文献一覧のルールなどが大きく改定されています）は，編集委員の査読にあたり不利な印象を与え
ます。著しい場合には，審査の対象から外れる場合もありますので，ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

＊ 来馬哲平氏（青山学院大学）が，昨年度をもって編集室幹事を退任いたしました。これまでの獅子奮迅の尽力に感
謝申し上げます。なお，昨年10月の代議員会において新編集室幹事として吉田要氏（日本工業大学）が承認されまし
た。これからも当学会機関誌の刊行のため，編集室一同未熟ながら努めて参りますので，何卒よろしくお願い申し上
げます。 （編集室幹事 齊藤弘平，吉田要，深瀬有希子)

20

編集室だより


